
Contacto

Correo Electrónico sgct@mecd.es

Dirección Postal

c/Los Madrazo, 15 - 17
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 170008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2017 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6kGwbZj2xs%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de centros educativos dependientes del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte en la ciudad de Melilla

Valor estimado del contrato 566.915,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.996,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.689 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde 1/5/17 o desde la firma del contrato, si fuera posterior. Posibilidad de prórroga por 1 año
mas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo de formalización de los contratos para la prestación del servicio de limpieza en centros docentes públicos en la
ciudad de Melilla, dependientes del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, con las empresas VALORIZA FACILITIES,
S.A.U. (lote 1) y EULEN, S.A. (lote 2).

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6kGwbZj2xs%3D


Precio de la oferta más baja 111.823,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.882 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S Enrique Nieto, I.E.S. Virgen de la Victoria y Escuela
de Arte Miguel Marmolejo

Presupuesto base de licitación
Importe 127.798,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.883 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VALORIZA FACILITIES, S.A.U.
NIF A83709873
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.823,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.296,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación A propuesta de la mesa de contratación del MECD
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S. Reina Victoria Eugenia e I.E.S. Juan Antonio
Fernández

Presupuesto base de licitación
Importe 140.198,23 EUR.



Precio de la oferta más baja 127.657,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.805 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe (sin impuestos) 134.806 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.657,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.764,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación A propuesta de la Mesa de contratación del MECD
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Los Madrado, 15 - 1ª planta - Sala 112
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2017 a las 10:00 horas

Hasta el 11/04/2017 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQ2%2BlxENzeYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2017

Identificador de publicación 2017/S 047-087188
Fecha de publicación 08/03/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87188-2017:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2017

Identificador de publicación 2017/S 176-361421
Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri

ID 0000002706798 |  2017-476850 | Thu, 14 Sep 2017 13:07:05:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111820390435813813401932413419615740005 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQ2%2BlxENzeYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87188-2017:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri

